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Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 11 
 

 

Veřejná zakázka: Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 

prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

Centrální krajský depozitář – SP 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   

 
 

Dotaz č. 11/1 (24/1): V projektu jsou navržené 4 různé druhy keramických obkladů. 

Liší se především cenou, formátem a pracností při montáži. 
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Ve výkazu výměr je pouze jeden typ položky pro ocenění dodávky ker. obkladu: 
   

59761001.ZP  obklad velkoformátový keramický přes 4 do 6ks/m2  m2  

 

Žádáme zadavatele, aby doplnil do výkazu výměr samostatné položky pro ocenění dodávky ker. obkladu dle 

jednotlivých typů uvedených v projektu. 

 

 

Ve výkazu výměr je pouze jeden typ položky pro ocenění montáže ker. obkladu: 

 
781474154.ZP  Montáž obkladů vnitřních keramických velkoformátových 

přes 4 do 6 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem, včetně řezání 

spárování a tmelení  

m2  

 

Žádáme zadavatele, aby doplnil do výkazu výměr samostatné položky pro ocenění montáže 

ker. obkladu dle jednotlivých typů uvedených v projektu. 

 

Odpověď č. 11/1 (24/1): Po kontrola byly obklady rozděleny a upraveny ve zmíněných listech 

následující položky: 

- List „KKC“: 

o Upraveny výměry položek 28, 29. 

o Zrušeny položky 30, 31. 

o Nové položky 30a,31a. 

o Upraveny výměry položek pro společné prostory 816 až 819 

 

- List „EXP“: 

o Upraveny výměry položek 41, 42, 43, 44. 

o Upraveny výměry položek pro společné prostory 813 až 816 

 

- List „NC“: 

o Upraveny výměry položek 38, 39, 40, 41. 

o Nové položky 41a, 41b, 41c, 41d. 

 

- List „Neuznatelné“: 

o Upraveny výměry položek 67, 68, 69, 70. 

o Nové položky 70a,70b. 

o Upraveny výměry položek pro společné prostory 855 až 858. 

 

Soupis prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 11/2 (24/2): Žádáme o upřesnění parametrů UPS: 

- jmenovité zátěže ke všem 3 zdrojům UPS 

- pro dvě menší UPS (3kVA a 6kVA) uveďte požadovanou dobu zálohy 

 

 Odpověď č. 11/2 (24/2): Jmenovitá zátěž je dle použitých prvků a parametrů dle dokumentu 

„D.1.4.8.c. SEZNAM STROJU A ZARIZENI - KML.pdf“. 

Požadovaná doba zálohy pro UPS 3 kVA i 6kVA jsou 3 hodiny. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 11/3 (24/3): Ve Vysvětlení ZD_6, dotazu č. 5 na upřesnění množství materiálu, odpadu určeného 

k vyklizení, položka č. 1041 výkazu výměr: 

 

  



3 

 

1041  A4.V02_001  Vyklizení objektu a přilehlých prostor, odstranění materiálů, 

výrobků a technologií v rozsahu stanoveném projektovou 

dokumentací, včetně odvozu a likvidace odpadu  

soubor  1,000  

 

Celková půdorysná plocha pro vyklizení objektu a jeho okolí je 8 

000 m2 Součástí položky je odvoz a likvidace jakéhokoli druhu 

odpadu vč. toho nebezpečného se zajištěním likvidace dle 

platných norem a zákonů, aby nedošlo k ohrožení zdraví 

pracujících a životního prostředí.  

 

zadavatel odpovídá, že je popis položky pro ocenění dostatečný, s tím, že doplnil informace ohledně druhů 

odpadů. 

Znovu upozorňujme zadavatele, že takto specifikovaná položka není dostačující pro řádné ocenění. 

Zadání položky je netransparentní, v rozporu se zákonem č. 166/2023 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

 

Plocha 8 000 m2 … kolik tun nebo m3 odpadu se nachází na této ploše? 

Součástí položky je odvoz a likvidace jakéhokoli druhu odpadu, vč. nebezpečného … jaké konkrétní odpady, 

vč. nebezpečných odpadů se nacházejí na stavbě? 

Jaká jsou množství jednotlivých odpadů? 

 

 Odpověď č. 11/3 (24/3): Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách. Odpověď byla zveřejněna 

ve Vysvětlení č. 6. 

Soupis prací se nemění. 

 
 

Dotaz č. 11/4 (25/1): Lešení „pomocné“ a „prostorové“ 

Např. 
949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 

3,5 m zatížení do 150 kg/m2 

m2 

a 
943121111.ZC Montáž lešení prostorového trubkového těžkého s podlahami na všech úrovních dle 

organizace výstavby dodavatele v do 20 m; včetně opětovné montáže, přesunů a 

manipulace v rámci stavby v souladu s organizací výstavby dodavatele; včetně 

veškeré mimostaveništní přepravy a odborných prohlídek dle organizace výstavby 

dodavatele 

m3 

Žádáme o prověření, zda se nejedná svým způsobem o “duplicitní“ položky. 

 

 Odpověď č. 11/4 (25/1): Pomocné lešení je pro povrchové úpravy (lehčí věci), prostorové je pro 

těžké demontáže. S prostorovým lešením je uvažováno pro demontáž krovu. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 11/5 (25/2): Přechodové podlahové lišty (viz TZ) postrádáme ve výkaze výměr 

Žádáme o prověření a případné doplnění 

 

 Odpověď č. 11/5 (25/2): Přechodové lišty je nutno zohlednit v jednotkové ceně nášlapných vrstev 

podlah – viz informace na listě „Všeobecné podmínky“ bod 12.5. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 11/6 (25/3): Podpěra nových monolitických kleneb (Brownfield položka č. 54-56) 

54   948511111 Podpěrné skruže dočasné ze dřeva - výroba vzepětí oblouku 

nebo klenby 

m3  4 009,590  

 

Žádáme o zvážení možnosti záměny těchto položek (určených pro mostní kce) za položky např: 

411354101 Zřízení bednění skořepin stropů válcových, žlábkových nebo přímkově 

zborcených tl přes 5 do 25 cm 

m2 
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411354102 Odstranění bednění skořepin stropů válcových, žlábkových nebo přímkově 

zborcených tl přes 5 do 25 cm 

m2 

411354313 Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl přes 15 do 25 cm m2 

411354314 Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl přes 15 do 25 cm m2 

 

 Odpověď č. 11/6 (25/3): Trváme na ocenění původních položek č.54–56. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 11/7 (25/4): Čistící zóny – pol. č. 114 a 115  (NC) 

114   776211111 Lepení textilních pásů m2  9,260  
  

Výkaz výměr: Viz výkresy D.1.1.ASR 
  

   
Č.m.P.1.01; 9,26 

  

Domníváme se, že se jedná o duplicitu s prvky ČZ2. 

Žádáme o prověření.  

 

  Odpověď č. 11/7 (25/4): Jedná se o duplicitu v nášlapné vrstvě. Položky č. 114 a 115 zrušeny. 

Soupis prací se mění. 

 

Dotaz č. 11/8 (25/5): Čistící zóny – ČZ2 

Nepodařilo se nám dohledat jeden kus rohože v 1.NP (za předpokladu, že se jedná o m.č. P.1.01 a P.1.11) 

Dále se domníváme o vhodnosti umístění čistících zón i na oba konce spojovacího krčku P.1.12 

Žádáme o prověření a upřesnění. 

 

 Odpověď č. 11/8 (25/5): Čistící zóny ČZ2 jsou v následujících místnostech: 

- m. 01.28 – rozměr 1775×1570 mm 

- m. 01.15 – rozměr 800×1600 mm 

- m. P.1.01 – rozměr 4950×1910 mm 

- m. P.1.11. – rozměr 2240×890 mm 

Celkem tedy 4 ks. 

Položky v soupise prací upraveny. 

Na listě „EXP“ – pol. č. 48 – doplněn rozměr a místnost umístění ČZ2. 

Na listě „NC“ – pol. č. 173 – doplněny rozměry a místností umístění + upraven počet kpl 

Na listě „Neuznatelné“ – doplněna nová položka č. 90a. 

Vstupní dveře na obou koncích spojovacího krčku jsou určeny pouze jako únikový východ 

z historické budovy. Vstup návštěvníků a zaměstnanců je veden z přístavby. 

Soupis prací se mění. 

 

Dotaz č. 11/9 (26/1): V zadávací dokumentaci chybí informace ke všem UPS, podle kterých by bylo možné 

je relevantně ocenit 

UPS 125kVA UPS : 

- jaké je předpokládané soudobé zatížení v kW?  

- Jak je uvažováno s rozběhem motorů? S frekv. měničem nebo bez něj? Případně Jsou uvažovány časově 

odstupňované starty? 

UPS 3kVA a 6kVA UPS : 

- Mají být jednofázové, nebo 3-fázové? 

- Požadovaný účiník? 

- jaké je předpokládané soudobé zatížení v kW? (bez uvedení hodnoty nelze provést výpočet kapacity 

záložních akumulátorů) 

- požadované doby zálohy jednotlivých UPS? 



5 

 

 

 

 Odpověď č. 11/9 (26/1):  

Ad UPS 125kVA UPS:  

Předpokládané soudobé zatížení je 30 kW. Je uvažováno s časově odstupňovanými starty. 

 

Ad UPS 3kVA a 6kVA UPS: 

UPS jsou jednofázové. Slouží pro zálohu serveru. Předpokládané soudobé zatížení jsou 4 kW. 

Požadovaná doba zálohy pro UPS 3 kVA i 6kVA jsou 3 hodiny. 

 

Jednotlivé požadavky také doplněny do soupisu prací. 

Soupis prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 11/10 (26/2): V zadávací dokumentaci, konkrétně v dokumentu D.1.4.8.c jsou vyobrazeny 

komponenty konkrétního výrobce, např. tlačítkový hlásič ESSER od fy HONEYWELL 

 
Žádáme zadavatele o potvrzení, že jakékoliv konkrétní výrobky zobrazené v zadávací dokumentaci k veřejné 

zakázce představují pouze minimální požadovaný standard a uchazeč může při zpracování nabídky uvažovat 

také komponenty jiných výrobců při dodržení požadovaných technických specifikací a obdobných 

designových parametrů  

 

 Odpověď č. 11/10 (26/2): Ano, je tomu tak. Obrázky v SSaZ jsou pouze referenční a nepředstavují 

nutnost použití těchto výrobků. Parametry jednotlivých výrobků představují minimální požadovaný 

standard. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 11/11 (26/3): V dokumentu D.1.4.8.c. SEZNAM STROJU A ZARIZENI je pro slaboproudou 

zásuvku stanoven vzhled a minimální parametry této zásuvky.  

 

Chápe uchazeč správně, že pro silnoproudé koncové prvky (spínače, zásuvky...) nejsou takovéto parametry 

stanoveny a má se vycházet z obecného popisu těchto položek ve výkazu-výměr?  

 

 Odpověď č. 11/11 (26/3): Silnoproudé koncové prvky jsou uvažovány standardní. Přesnější druhy 

budou vzorkovány přímo na stavbě. 

Soupis prací se nemění. 
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Dotaz č. 11/12 (26/4): Ve výkazu výměr je uveden popis položky:  

A.1.4.8.1.02: Elektromontážní práce - Přístupový systém (ACS)

742990201 SPC D+M Čtečka karet, čipů  - Specifikace dle PD kus 1,872  

V tomto popisu se zadavatel odkazuje na „specifikaci dle PD“, kterou jsme však nikde ve zbytku zadávací 

dokumentace nenalezli 

Pokud zadavatel požaduje nějaké konkrétní technické podmínky pro přístupový systém, pak žádáme 

o doplnění těchto podmínek a také doplnění výkresové části projektové dokumentace o komponenty 

přístupového systému a související kabeláž. 

Odpověď č. 11/12 (26/4): Kabeláž, napájecí zdroj, řídící jednotka apod. je již součástí soupisu prací. 

V příloze zaslán upravený SSaZ, kde byly doplněny požadavky na čtečky. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 11/13 (26/5): V technické zprávě slaboproudu je uvedeno: 

 

Ve výkazu výměr však položka pro zřízení dálkového přenosu ZDP není uvedena. 

Ve výkazu výměr však položka pro zřízení dálkového přenosu ZDP není uvedena. 

Chápe uchazeč správně, že zřízení dálkového přenosu ZDP není součástí dodávky generálního dodavatele a 

zařízení si dodá zadavatel sám na vlastní náklady? 

  Odpověď č. 11/13 (26/5): Zařízení dálkového přenosu by mělo být součástí dodávky. 

Položka doplněna do soupisu prací na jednotlivé listy: 

- na list „KKC“ jako pol. č. 303a 

- na list „EXP“ jako pol. č. 338a 

- na list „NC“ jako pol. č. 616a 

- na list „Neuznatelné“ jako pol. č. 380a. 

Soupis prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 11/14 (26/6): Z výkazu-výměr ani projektové dokumentace není zcela jasné, jaký typ monitoringu 

nouzového osvětlení je zadavatelem požadován. 

Prosíme o doplnění informace, jestli je požadován adresný nebo okruhový monitoring. 

   Odpověď č. 11/14 (26/6): Je uvažován adresný monitoring. 

Poznámka dopsána k položce č. 1044 na listě „Brownfield“. 

Soupis prací se mění. 

 

Dotaz č. 11/15 (27/1): Prosím o zaslání dotazů na muzeum Hradec Králové ohledně této položky: 

 
232   HZS2231_105 Hodinová zúčtovací sazba 

elektrikář (v rozsahu 

potřebném pro realizaci díla 

dle POV dodavatele) 

soubor 1,000  

      
  

Výkaz výměr: " Stavební práce a dodávky 

spojené s provedením 

funkčního celku 741 " = 50 
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Není nám jasná výše uvedená položka, popis odkazuje na hodinovou zúčtovací sazbu, ale je zde uveden 

soubor………1,000, popřípadě jaké množství hodin má uchazeč ocenit? 

Žádáme zadavatele o upřesnění výkazu výměr. 

 

Odpověď č. 11/15 (27/1): Cena závisí na uchazeči, jeho zkušenosti, postupů prací apod, kolik bude 

potřebovat pro pomocné práce k jednotlivým profesím, které jsou uvedeny jako soubor. 

Popisek HZS a hodinová zúčtovací sazba ve všech položkách odmazán, upraven.   

Soupis prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 11/16 (27/2): Žádáme zadavatele o jednoznačné upřesnění rozměrů vnitřních prosklených stěn 

v nové přístavbě. Výkaz výměr je zpracován na množství v m2, v projektu není pro tyto výrobky zpracována 

Tabulka výplní. Ze současných půdorysů a řezů nejsme schopni jednoznačně určit rozměry (jedná se 

především o výšku prvků). 

Žádáme zadavatele o upřesnění rozměrů vnitřních prosklených stěn. 

 

 Odpověď č. 11/16 (27/2): Reakce viz Vysvětlení č.6, výšky jsou patrné z řezů A-A a E-E 

Soupis prací se nemění. 

 

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 19.01.2024 v 9:00 hodin.  

 

 

Přílohy:  Vykaz_vymer_VZD_11 

D.1.4.8.d. SEZNAM STROJU A ZARIZENI – KML_VZD_11 

 

 

 

V Hradci Králové 30.11.2023 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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